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BALANCOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 1999 E 1998

(Valores em milhares de reais)

ATIVO

CIRCULANTE E REALIZAVEL
A LONGO PRAZO

Disponibilidades

Aplicacdes interfinanceiras de
liquidez

Titulos e valores mobiliarios

Relacdes interfinaceiras e
interdependéncias

Operacgoes de crédito

Operagoes de arrendamento
mercantil

Outros créditos

Outros valores e bens

PERMANENTE

Investimentos

ImobilizagBes de uso

Diferido

TOTAL DO ATIVO

Banco Inter

American Express

Inter American
Express Consolidado

1999

1998

1999 1998 | PASSIVO

612.087

787.069

CIRCULANTE E EXIGIVEL

927.251  810.908 A LONGO PRAZO

8.543

3.037
175.458

499
277.512

145.208
1.830
74.127

8.407

240.120
208.822

2.179
215.107

109.040
3.394
58.241

Depositos

Captacdes no mercado aberto

Relacdes interfinanceiras

ObrigagGes por empréstimos e
repasses

Outras obrigacdes

RESULTADO DE EXERCICIOS
FUTUROS

PARTICIPACOES
MINORITARIAS EM
CONTROLADAS

PATRIMONIO LIQUIDO

15.303 8.710

2.260
381.975

216.218
247.208

499 2.179
293.122  177.491

91.458
140.721

46.779
108.875
1.913 3.448
13.992 14.024

68.896
3.049
2.182

686.214

53.314
2.897
2.030

845.310

Capital realizado
Reservas de capital
Reservas de lucros
Lucros acumulados
TOTAL DO PASSIVO

312 311
11.427 11.609
2.253 2.104
941.243  824.932

Banco Inter

American Express

Inter American
Express Consolidado

1999

1998

1999

1998

562.284

738.663

817.038

718.035

161.886
48.082

296.792
55.524

41

123.889

295.633
71.301
553

357.913
13.263

126

106.521

376.181
48.082

324.387
68.388

41

275
123.889

415.823
71.301
553

215.969
14.389

126

250
106.521

83.359
80
9.704
30.746
686.214

61.179
22.217
8.268
14.857
845.310

83.359
80
9.704
30.746
941.243

61.179
22.217
8.268
14.857
824.932

~ DEMONSTRAGOES DE RESULTADOS
EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 1999 e 1998
(Valores em milhares de reais)

Banco Inter Inter American
American Express  Express Consolidado

1999 1998 1999 1998

RECEITAS DA INTERMEDIACAO
FINANCEIRA

DESPESAS DA INTERMEDIACAO
FINANCEIRA

RESULTADO BRUTO DA
INTERMEDIAGAOFINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS

RESULTADO OPERACIONAL
RESULTADO NAO OPERACIONAL

IMPOSTO DE RENDA E
CONTRIBUIGAO SOCIAL

PARTICIPACAO DOS
MINORITARIOS NO RESULTADO - (48) 1)

PARTICIPACOES NO LUCRO (1.593) (1.052) (1.593)  (1.052)
LUCRO LIQUIDO 28.725 9.895 28.725 9.895
Lucro por agdo - R$ 0,47 0,16 0,47 0,16

227.649 161.482 284.130 172.116

(182.184) (142.629) (227.413) (142.117)

45.465 18.853 56.717 29.999

(16.050) (13.812)
29.415  5.041
(313) 140

(25.202)  (23.461)
31515 6.538
(561) 141

1.216 5.766 (588) 4.269

As demonstracdes contibeis acompanhadas das notas explicativas auditadas por KPMG Auditores Independentes, estdo sendo publicadas no Diario do Comércio & Industria e Diario Oficial do Estado de S&o Paulo nesta data.




