

BANCO INTER AMERICAN EXPRESS S.A.

São Paulo: Av. Brigadeiro Faria Lima nº 1.355 - 16º andar Tel.: 3030-3000 - Fax: 3030-3030

Filiais: Belo Horizonte, Porto Alegre e Rio de Janeiro Internet: http://www.iamex.com.br

CNPJ Nº 59.438.325/0001-01

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 1999 E 1998 (Valores em milhares de reais)											
	Banco Inter American Express		Inter American Express Consolidado			Banco Inter American Express		Inter American Express Consolidado			
ATIVO	1999	1998	1999	1998	PASSIVO	1999	1998	1999	1998		
CIRCULANTE E REALIZÁVEL					CIRCULANTE E EXIGÍVEL						
A LONGO PRAZO	612.087	787.069	927.251	810.908	A LONGO PRAZO	562.284	738.663	817.038	718.035		
Disponibilidades	8.543	8.407	15.303	8.710	Depósitos	161.886	295.633	376.181	415.823		
Aplicações interfinanceiras de					Captações no mercado aberto	48.082	71.301	48.082	71.301		
liquidez	3.037	240.120	2.260	216.218	Relações interfinanceiras	-	553	-	553		
Títulos e valores mobiliários	175.458	208.822	381.975	247.208	Obrigações por empréstimos e						
Relações interfinaceiras e					repasses	296.792	357.913	324.387	215.969		
interdependências	499	2.179	499	2.179	Outras obrigações	55.524	13.263	68.388	14.389		
Operações de crédito	277.512	215.107	293.122	177.491	RESULTADO DE EXERCÍCIOS		400		400		
Operações de arrendamento					FUTUROS	41	126	41	126		
mercantil	-	-	91.458	46.779	PARTICIPAÇÕES MINORITÁRIAS EM						
Outros créditos	145.208	109.040	140.721	108.875	CONTROLADAS			275	250		
Outros valores e bens	1.830	3.394	1.913	3.448	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	123.889	106.521	123.889	106.521		
PERMANENTE	74.127	58.241	13.992	14.024	Capital realizado	83.359	61.179	83.359	61.179		
Investimentos	68.896	53.314	312	311	Reservas de capital	80	22.217	80	22.217		
Imobilizações de uso	3.049	2.897	11.427	11.609	Reservas de lucros	9.704	8.268	9.704	8.268		
Diferido	2.182	2.030	2.253	2.104	Lucros acumulados	30.746	14.857	30.746	14.857		
TOTAL DO ATIVO	686.214	845.310	941.243	824.932	TOTAL DO PASSIVO	686.214	845.310	941.243	824.932		

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 1999 e 1998

(Valores em milhares de reais)

		Banco Inter an Express	Inter American Express Consolidado		
	1999	1998	1999	1998	
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO					
FINANCEIRA	227.649	161.482	284.130	172.116	
DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO					
FINANCEIRA	(182.184)	(142.629)	(227.413)	(142.117)	
RESULTADO BRUTO DA					
INTERMEDIAÇÃOFINANCEIRA	<u>45.465</u>	<u> 18.853</u>	_56.717	29.999	
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(40.050)	(40.040)	(05.000)	(00.404)	
OPERACIONAIS	(16.050)	(13.812)	(25.202)	(23.461)	
RESULTADO OPERACIONAL	<u>29.415</u>	5.041	<u>31.515</u>	6.538	
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	(313)	140	(561)	141	
IMPOSTO DE RENDA E					
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	1.216	5.766	(588)	4.269	
PARTICIPAÇÃO DOS					
MINORITÁRIOS NO RESULTADO	-	-	(48)	(1)	
PARTICIPAÇÕES NO LUCRO	(1.593)	(1.052)	(1.593)	(1.052)	
LUCRO LÍQUIDO	28.725	9.895	28.725	9.895	
Lucro por ação - R\$	0,47	0,16	0,47	0,16	

As demonstrações contábeis acompanhadas das notas explicativas auditadas por KPMG Auditores Independentes, estão sendo publicadas no Diário do Comércio & Indústria e Diário Oficial do Estado de São Paulo nesta data.